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Szanowny mieszkańcu 
KUPIĘ MIESZKANIE
PŁACĄC GOTÓWKĄ
Mieszkanie może być do remontu i/lub zadłużone

tel. 730 712 776

Wiele spółdzielni mieszka-
niowych zapowiedziało już 
podwyżki opłat, niektó-

re od stycznia 2020 roku już je realizu-
ją. Doniesienia medialne wskazują, że 
anonsowane podwyżki mogą sięgnąć 
kilkudziesięciu, czy kilkaset złotych.

Dlaczego?

Bezpośredni wpływ na poziom kosz-
tów eksploatacji na 2020 rok mają zja-
wiska ogólnogospodarcze, takie jak 
przewidywany w gospodarce na rok 
2020 wzrost inflacji o około 2,5 proc., 
ustawowy wzrost najniższego wyna-
grodzenia o 15,6 proc. Wzrastają ceny 
energii elektrycznej. Nic więc dziwnego, 
że kwoty opłat w spółdzielniach rów-
nież wzrosną.

Inflacja

Inflacja to wskaźnik, którego wpływ 
na koszty ponoszone przez spółdziel-
nie nie jest jednoznaczny. Owszem, ofi-
cjalne dane wskazują na to, że sięgnie 
ona 2,5 -3 proc. Ale inflacja nie ma ści-
słej definicji, są za to różne metody jej 
obliczania i sprowadzają się one zasad-

niczo do wyliczenia średniej. Jeśli więc  
o 30 proc. podrożeją na przykład środ-
ki chemiczne wykorzystywane w spół-
dzielni, a o 27,5 proc. spadnie cena wa-
gonów kolejowych, z którymi ten sektor 
nie ma nic wspólnego, to inflacja fak-
tycznie sięgnie 2,5 proc. Ale spółdziel-
nia i tak zapłaci o 30 proc. więcej za che-
mię używaną do celów gospodarczych. 
Trudno w tej chwili ostatecznie i precy-
zyjnie przewidzieć, jak finalnie ukształ-
tują się ceny towarów i usług. Pewnym 
jest, że wzrosną.

Energia 
elektryczna

Podstawowy zarzut niektórych po-
siadaczy mieszkań w spółdzielniach 
mieszkaniowych to fakt, że przecież 
ponoszą koszty podwyżek cen energii  
w swoich indywidualnych rachunkach 
za dane mieszkanie. Dlaczego zatem 
cena energii ma przełożenie na wyso-
kość opłaty wnoszonej do spółdzielni? 
Płacąc rachunek indywidualny za prąd, 
właściciel (bądź użytkownik) mieszka-
nia opłaca jedynie energię dostarczaną 
do swojego lokalu. Natomiast w budyn-
ku są jeszcze części wspólne, bo klatki 
schodowe, chodniki, budynki wspólne 
muszą być przecież oświetlone. Prąd zu-
żywają windy, pompy ciepła i mnóstwo 
innych urządzeń. To właśnie ich oświe-
tlenie i ogólny pobór energii (m.in. na 
potrzeby sprzątania, konserwacji, biur) 
stanowią element kalkulacji stawki 
opłaty eksploatacyjnej. Spółdzielnia ja-

ko podmiot gospodarczy w części ob-
ciążana jest kosztem taryf dla przedsię-
biorców, a te z zasady są wyższe od taryf 
dla klientów indywidualnych. Niedaw-
no ukazał się artykuł w „Rzeczpospoli-
tej” pt. „Ceny prądu nas porażą, droga 
energia zatopi firmy”, opisujący jedynie 
skutki fatalnej filozofii podejmowania 
decyzji w energetyce. Filozofii obowią-
zującej, dodać wypada nie od dziś, lecz 
od wielu dziesiątków lat, sięgających 
czasów komunistycznych. Ta filozofia 
sprowadza się do stwierdzenia „polity-
ka na pierwszym miejscu”, czyli że stra-
tegiczne decyzje w sektorze podejmu-

je się w oparciu o kalkulacje polityczne 
każdego kolejnego rządzącego ugrupo-
wania. Aż dochodzimy do tzw. „ściany”. 
Obserwowany na giełdzie wzrost cen 
energii elektrycznej jest spowodowany 
przede wszystkim wyższymi opłatami 
za uprawnienia do emisji CO2. Wystą-
pią też niewątpliwie koszty niezbędnych 
nakładów na rozwój energetyki, sfery 
gospodarki strategicznej, a od dziesię-
cioleci zaniedbywanej, a to nie pozosta-
je bez wpływu na ceny.

Płaca 
minimalna

W 2020 roku wzrasta również pła-
ca minimalna, która odbije się na kosz-
tach pracy nie tylko wykonywanej przez 
pracowników spółdzielni, ale także ce-
nie towarów i usług. Płaca minimal-
na jest też pewnego rodzaju wskaźni-
kiem. Od niej zależy, m.in. wysokość 
zasiłków, kosztów ubezpieczeń społecz-
nych ponoszonych przez pracodawców 
czy dodatków za pracę w trudnych wa-
runkach. Spory skok, o jaki następuje 
wzrost minimalnego wynagro-
dzenia, nie jest obojętny 
dla poziomu kosztów po-
noszonych przez spół-
dzielnie w związku z 
konieczności utrzy-
mania struktury wy-
nagrodzeń adekwat-
nej do wymagań, stażu pra-
cy, zajmowanego stanowiska, czy jako-
ści świadczonej pracy. To dotyczy sfe-

ry pracowniczej. Ale podnoszenie kosz-
tów pracy, z jednej strony przyjmowane 
z zadowoleniem przez pracowników na 
rynku pracy, skutkuje tym, że i my mu-
simy ponieść dodatkowe koszty z tym 
związane. Po prostu trzeba więcej płacić 
ludziom, a to będzie miało przełożenie 
na rachunki. Hipokryzją byłoby udawa-
nie, że spółdzielczość to taka dziedzina 
gospodarki, od której wymaga się naj-
wyższej jakości za najniższe wynagro-
dzenia. Trzeba mieć bowiem świado-
mość realiów dzisiejszego rynku pracy. 
Dodatkowo, jeżeli spółdzielnia miesz-
kaniowa posiada na etacie zatrudnio-
nych ponad 50 pracowników, musi od 
2020 roku ponieść koszty Pracowni-
czych Programów Kapitałowych.

Mając powyższe na względzie wzro-
sną, bo muszą, również koszty kon-
serwacji, utrzymania zieleni, sprząta-
nia, ubezpieczeń  
świadczone 

przez firmy zewnętrzne. Trzeba mieć 
świadomość, że wzrost wynagrodzeń 
w gospodarce wymuszany wzrostem 
płacy minimalnej nie może być bez 
wpływu na wzrost wszelkich kosztów, 
nie tylko opłat na rzecz spółdzielń, ale 
kosztów utrzymania gospodarstw do-
mowych.

Odpady 
komunalne

Od nowego roku gminy wprowadza-
ją lawinowo nowe opłaty za gospodar-
kę odpadami komunalnymi. W Kato-
wicach ten wzrost jest znaczący. Aktu-
alnie wynosić będzie 21,30 zł od oso-
by, a przy braku segregacji lub nieod-
powiedniej segregacji 42,60 zł. Czy-
li za same odpady 3 osobowa rodzi-
na zapłaci 63,90 lub 127,80 zł. Warto  
w tym miejscu przypomnieć, że zgod-
nie z ustawowymi zasadami obowią-
zuje odpowiedzialność zbiorowa za ja-
kość segregacji i jeśli w nieruchomo-
ści, ktoś z mieszkańców nieprawidło-
wo wywiązywałby się z segregowa-
nia odpadów konsekwencje finanso-

we poniosą wszyscy mieszkający w tej 
nieruchomości, o ile zostałaby nałożo-
na kara w postaci podwyższonej opła-
ty. Warto przypomnieć, że za składanie 
nieprawdziwych oświadczeń o liczbie 
osób zamieszkujących w lokalu wła-
ścicielowi składającemu oświadczenie 
grozi odpowiedzialność karna.

Remonty

Spółdzielnia jest zobowiązana do 
posiadania funduszu remontowego,  
a wnoszenie środków na jego rzecz jest 
ustawowym obowiązkiem właścicieli 
lokali. Te środki są źródłem finansowa-
nia remontów prowadzonych w nieru-
chomościach. Każda nieruchomość po-
siada odrębną ewidencję przychodów 
i kosztów z tego tytułu oraz jest zobo-
wiązana, na mocy postanowień statu-

towych, do zwrotu środków do wspól-
nej puli w okresie 8 lat (o ile nie zosta-
ły „uzbierane” środki na remont przez 
właścicieli tej nieruchomości). Im krót-
szy jest ten okres tym efektywniej moż-
na wykorzystywać fundusz remonto-
wy. W nieruchomościach posiadają-
cych deficyt zgromadzonych środków 
w stosunku do poniesionych faktycz-
nych kosztów remontów musi nastą-
pić wzrost opłaty z tytułu odpisu, tak by  
w okresie 8 lat nastąpiła „spłata” wyko-
rzystanych wspólnych środków. Rów-
nież tam, gdzie planowane są remonty, 
a odpisy są zbyt niskie do sfinansowania 
remontu konieczne są regulacje. Zgod-
nie z obowiązującą strategią remontową 
uchwaloną przez Walne Zgromadze-
nie systematycznie, rok rocznie podno-
szony jest odpis na fundusz remontowy 
termo o 10 gr.

Wymienione fakty i prognozy wią-
żą się z oczywistymi obowiązkami spół-
dzielni, wynikającymi z przepisów, jak 
utrzymanie płynności finansowej i sta-
bilności spółdzielni oraz utrzymanie 
właściwego stanu technicznego nieru-
chomości.

Na koniec warto 
wskazać, że Spółdzielnia 
wypracowuje nadwyżki 
z pozostałej działalności 
gospodarczej,  
co pozwala zniwelować 
w jakimś stopniu 
skutki wzrostu kosztów 
poprzez podział 
nadwyżki. 

Ustawa o spółdzielniach zakłada bo-
wiem, pod warunkiem zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego, obowią-
zek rozdysponowania na rzecz człon-
ków spółdzielni wypracowanej nad-
wyżki bilansowej z pozostałej działal-
ności gospodarczej na pokrycie kosz-
tów, zamiast wypłaty dywidendy. Nad-
wyżka jest zatem jak najbardziej pożą-
dana jako źródło pokrycia części kosz-
tów dla członków spółdzielni. Miesz-
kańcy w danej nieruchomości korzysta-
ją też na uzyskiwaniu pożytków z naj-
mów i dzierżaw nieruchomości wspól-
nej, co też wpływa na obniżenie opłat  
w tej nieruchomości.

Dla kalkulacji opłat istotny będzie 
również ustalony wynik finansowy  
w konkretnych nieruchomościach tj. re- 

lacja poniesionych kosztów do przy-
chodów. Wskazać wypada w tym miej-
scu, że spółdzielnia czyni wszystko, by 
w możliwy do osiągnięcia sposób redu-
kować ponoszone koszty i działać w in-
teresie mieszkańców. Pamiętać trzeba, 
że wysokość opłat jest różna w zależno-
ści od specyfiki nieruchomości, wielko-
ści i rodzaju wykonywany prac eksplo-
atacyjnych, czy remontowych. O zasa-
dach naliczania opłat eksploatacyjnych 
informowaliśmy Państwa wielokrot-
nie. Niebawem w oparciu o tę kalkula-
cję przekażemy informacje indywidual-
nie mieszkańcom.

Warto wskazać również. że zmianie 
ulegną zasady wnoszenia opłaty nie-
gdyś za wieczyste użytkowanie teraz 
za przekształcenie prawa własności.  
O zasadach dotyczących sfinansowa-
nia „uwłaszczenia” informować bę-
dziemy osoby nim objęte, odrębnie. 
Mieszkańcy posiadający prawo odręb-
nej własności do lokalu mieszkalnego 
otrzymują zaświadczenie bezpośred-
nio z Urzędu Miejskiego i sami są zo-
bligowania przeprowadzić tę „uwłasz-
czeniową procedurę”. Użytkowanie 
wieczyste nie znika całkowicie. Pozo-
stają w nim grunty Skarbu Państwa  
i jednostek samorządu terytorialnego, 
niezabudowane na cele mieszkaniowe. 
Są to tereny w otoczeniu budynków,  
z placami zabaw, skwerami, obiektami 
rekreacyjnymi.

Katarzyna Szeniec
Zastępca Prezesa Zarządu  

ds. Ekonomicznych

O G Ł O S Z E N I E O G Ł O S Z E N I E

Czy czeka nas wzrost opłat 
eksploatacyjnych w Spółdzielni?
Do końca lutego pisma dotyczące regulacji opłat trafią do właścicieli mieszkań  w SM „Górnik” w Katowicach. W części lokali, ich wysokość na pewno wzrośnie.



W styczniowe posie-
dzenia Rady Osie-
dla na stałe wpi-

sały się już spotkania z funk-
cjonariuszami Komisariatu III 
Policji. Tym razem, celem wi-
zyty policjantów było pozna-
nie opinii i oczekiwań miesz-
kańców w zakresie bezpieczeń-
stwa w ich miejscu zamieszka-
nia, bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, a także wypraco-
wanie propozycji i rozwiązań 
zmierzających do wzrostu po-
czucia bezpieczeństwa w śro-
dowisku lokalnym.

W trakcie dyskusji poruszone 
zostały problemy związane z kre-
owaniem bezpiecznej przestrze-
ni, rolą i zakresem działań peł-
nionych przez dzielnicowych oraz 
współpracą z innymi podmiota-
mi zewnętrznymi. Przedstawio-
no i omówiono najważniejsze za-
gadnienia dotyczące „Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”  

i jej funkcjonowania oraz mobilną 
aplikację „Moja Komenda”.

Spółdzielnia, zgodnie z planem 
remontów, zatwierdzonym przez 
Radę Nadzorczą, zrealizuje w tym 
roku na Osiedlu „Kokociniec”:
n kompleksowy remont balko-

nów (kolejne 3 piony) według 

projektu technicznego wraz  
z wymianą parapetów zewnętrz-
nych i naprawą obróbek bla-
charskich na ogniomurze przy 
ul. Panewnickiej 335 i 335a,

n wymianę głównych tablic elek-
trycznych i wykonanie wyłącz-
nika ppoż. przy ul. Płochy 4,

n montaż kratek w otworach 
stropodachów przy ul. Kijow- 
skiej 47, Małej 25, Radom- 
skiej 9, Radomskiej 11, Płochy 5  
oraz Kruczej 24,

n remont posadzki głównego 
korytarza piwnicznego przy  
ul. Radomskiej 11,

n remont schodów wejściowych 
do budynku przy ul. Płochy 2,

n wymianę pionów kanalizacji  
sanitarnej przy ul. Płochy 4  
(wszystkie pozostałe piony) 
oraz częściową wymianę pio-
nów przy ul. Płochy 2.
W ramach funduszu remonto-

wego dźwigów, przy ul. Płochy 4 
zostaną wymienione dwie windy.

W planie na bieżący rok znala-
zły się też prace dotyczące:
n wykonania wolnostojącej wia-

ty na odpady wielkogabaryto-
we (wspólnej dla budynków 
przy ul. Kijowskiej 47 i Kijow-
skiej 49),

n projektu technicznego na wyko-
nanie schodołazu lub platformy 
dla osób niepełnosprawnych 
przy wejściu do budynku przy 
ul. Płochy 4.

Prace te realizowane będą w ra-
mach posiadanych środków fun-
duszu remontowego, który po no-
welizacji Ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych jest rozliczany 
indywidualnie dla poszczególnych 
nieruchomości. Planowanie prac 
odbywa się zawsze przy założeniu, 
że ich realizacja jest możliwa tylko 
na tych nieruchomościach, które 
mają dodatnie saldo funduszu re-
montowego.

Rada Osiedla planuje rów-
nież w ramach funduszu spo-
łeczno-kulturalno-oświatowe-
go, zorganizować na osiedlu pik-
nik rodzinny na przełomie maja  
i czerwca 2020 oraz przynajmniej 
jedną wycieczkę dla mieszkań-
ców osiedla.

Beata Kapica-Zając
Rada Osiedla Kokociniec

C zy Spółdzielnia mieszkaniowa sprzyja tworzeniu się więzi społecz-
nych dawniej nazywanych sąsiedzkimi? Wydawałoby się, że nie ma 
lepszych warunków do budowania idei dobrego sąsiedztwa niż życie 

na co dzień, obok siebie jako członkowie jednej Spółdzielni, której podstawo-
wym zadaniem jest wsłuchiwanie się w głosy swoich mieszkańców i reagowanie 
na potrzeby zarówno dotyczące technicznych uwarunkowań, jak i kulturalnych 
oraz społecznych oczekiwań.

A jednak coś się z nami złego stało. Zanikły więzi sąsiedzkie, a najlepsi są-
siedzi - to jak mówią - nieznani ludzie i nieinteresujący się nami. Nawet tu, na 
Śląsku, gdzie w familokach i w domach wielopokoleniowych normalne i zwycza-
jowe było pożyczanie soli od sąsiadów, pomoc sąsiedzka przy naprawie kranu 
czy wspólne sąsiedzkie „kawki”. 

Dziś to rzadkość. Budujemy nowoczesne apartamentowce, remontujemy 
eleganckie wieżowce i zamykamy się chętnie w wysoko ogrodzonych osiedlach, 
stawiając nagminnie i ochoczo wszelkiego rodzaju tablice zabraniające wstępu, 
zabaw dzieci, chodzenia z psami itd. Skutkiem tego jest to, co psychologowie już 
określi jako samotnością w wielkim mieście, w którym czeka nas co najwyżej sa-
motna gra w kręgle. Symbolami naszych miast i osiedli zaś stały się częściej dzie-
lące płoty niż przestrzenie publiczne łączące i budujące wspólnotę mieszkańców.

Nie musi tak być. Przekonałem się o tym podczas świąteczno - noworocznych 
spotkań z mieszkańcami. Z radością usłyszałem, że w naszych Radach Osiedlo-
wych w „Kokocińcu”, „Słonecznej”, „Zadolu”, „Rolnej” czy w „Centrum” i na 
Załężu jest bardzo wielu społeczników, ludzi, którzy nie chcą zamykać się we 
własnego domu. Interesuje ich to, co my w Spółdzielni nazywamy - może zbyt 
oficjalnie- przestrzenią wspólną. W ich zakres wchodzi niemal wszystko, co znaj-
duje się na terenie osiedli, z czego mogą wspólnie korzystać mieszkańcy. Są to 
place zabaw dla najmłodszych, siłownie plenerowe czy kąciki rekreacyjne z ele-
mentami małej architektury.

Atrakcyjna przestrzeń wspólna to bardzo ważny element. Wpływa ona na 
dobry nastrój lokatorów, sprzyja zawieraniu nowych znajomości oraz zacie-
śnianiu relacji międzyludzkich, kreując poczucie przynależności do społeczności 
sąsiedzkiej. Dlatego nie ma się co dziwić, że podczas plebiscytów na inwestycje 
dofinansowane z budżetu obywatelskiego Katowic właśnie te pomysły wygry-
wały najczęściej.

Rozejrzymy sie dookoła i zobaczmy, w czy wokół mojego domu jest i w ja-
kim stanie wspólna, przyjazna przestrzeń dla dzieci i ich rodziców. Przypomnij-
my sobie nasze młode lata spędzone na boiskach i na trzepakach. Adoptując 
potrzeby dzieci i młodziezy do współczesnych czasów, warto zadbać o dostęp 
do ścianek wspinaczkowych, piaskownic o wymyślnych kształtach, huśtawek, 
trampolin czy hamaków. Teraz często uzupełniane są one boiskami, np. do gry  
w bule, które są świetną propozycją do spędzenia wolnego czasu na łonie natury 
w gronie przyjaciół czy rodziny.

Dla dorosłych, zwłaszcza seniorów wpólne inicjatywy są równie ważne. Za-
pewniają ciekawe zajęcia urozmaicające czas w pobliżu miejsca zamieszkania  
i pozwalające realizować swoje hobby. Tworzą rozbudowane siłownie plenero-
we, pozwalające zadbać o kondycję czy się odprężyć. W natłoku różnych obo-
wiązkow i w pogoni za czasem zatrzymajmy się, bo może ktoś obok potrzebuje 
naszej pomocy, rozmowy, a może da się namówić na wspólny spacer dookoła 
osiedla czy wycieczkę rowerową.

W Radach Osiedli właśnie powstają plany wycieczek, wyjść wspólnych do ki-
na i teatru oraz innych imprez rozrywkowych-kulturalnych integrujących naszą 
spółczelczą wspólnotę. Zaręczam, że każdy znajdzie coś interesującego dla sie-
bie, co pozwoli spojrzeć dalej niż tylko do progu mieszkania.
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Pomagamy uregulować stan prawny 
nieruchomości (spadki, zadłużenia, podziały).

Kupno, sprzedaż, 
wynajem nieruchomości

Pełen zakres usług notarialnych.

Biuro NIERUCHOMOŚCI
Poszukujemy mieszkań, domów, działek, 

kamienic dla naszych Klientów.

 793 747 447

Nie mniej istotnym dla bezpie-
czeństwa mieszkańców jest 
sukcesywna wymiana dźwi-

gów - w ubiegłym roku zostały wymie-
nione kolejne dwa. Ponadto admini-
stracja „Słoneczna” realizuje sukcesyw-
nie remonty kapitalne dachów. „Bia-
ły ekologiczny dach”, który został wy-
remontowany przy ul. Ściegiennego 45  
w budynku pawilonu handlowego stał 
się ekologiczną wizytówką nowocze-
sności i dbania o ekologię całej naszej 
Spółdzielni.

Od październiku Administracja  
„Słoneczna” pracuje w budynku przy  
ul. Ściegiennego 45. Pomieszczenia po 
byłej bibliotece zostały zaadoptowane 
na biura wraz z wydzieleniem sali konfe-
rencyjnej, która ma służyć, m.in. miesz-
kańcom naszego osiedla. 

Zwracamy szczególną uwagę, aby 
każdy właściciel mieszkania zadbał  
o czyszczenie piecyków gazowych w ła-
zienkach przynajmniej raz w roku, aby 
nie przeprowadzać remontów bez zgo-
dy Spółdzielni. Często uczestnicząc  
w komisjach spotykam się z przerażający-
mi „przeróbkami”, które są zagrożeniem 
zdrowia i życia dla osób przebywających 
w tych mieszkaniach oraz dla sąsiadów.

A oto kilka wydarzeń 
inspirowanych  
i realizowanych przez 
naszą Radę Osiedla

W 2019 r. zorganizowano licz-
ne atrakcje kulturalne między innymi  
z okazji „Dnia Kobiet”. Słodki poczęstu-
nek z filiżanką herbaty w miłej atmosfe-

rze w domu kultury przy ul. Krzyżowej 
w Katowicach czy zabawę „Ciuciubab-
ka” przy ul. Jabłoniowej w Katowicach 
dla dzieci biorących udział w spółdziel-
czych imprezach towarzyszących ubie-
głorocznemu Dniu Dziecka.

Po raz pierwszy nasi mieszkańcy  
w listopadzie 2019 roku pojecha-
li na wycieczkę do Tyńca i Wieliczki. 
Przeżycia uczestników były tak bar-
dzo pozytywne, że już umówili się na 
następne wyjazdy. W grudniu z oka-
zji „Mikołaja” odbyła się zabawa dla 
dzieci z Mikołajem i z drobnymi upo-
minkami dla naszych najmłodszych 
mieszkańców również w klubie „Ciu-
ciubabka”. 

Kolejnym wydarzeniem mającym na 
celu integrację międzypokoleniową był 
„Wieczór Wigilijny” w restauracji „Tra-
montana” przy ul. Ściegiennego 45 w Ka-
towicach. 

Jak co roku proszę też o udział 
w projektach lokalnych oraz miej-
skich zgłaszanych do dofinansowa-
nia ze środków budżetu obywatelskie-
go. Państwa propozycje, pomysły, gło-
sy są bardzo ważne. W roku ubiegłym 
dzięki zaangażowaniu mieszkańca na-
szego osiedla powstał nowy plac zabaw 
wraz z siłownią oraz wiele miejsc po-

stojowych. Zadbajmy, żeby nasze osie-
dle tak pięknie się rozwijało również  
i w tym roku 

Beata Kołosionek, 
kierownik administracji 

Osiedla „Słoneczna”.

Na Osiedlu „Załęże”, w tym 
roku mieszkańcy mogą 
się spodziewać kilku in-

westycji i remontów. W planach admini-
stracji jest remont schodów zewnętrznych 
i zadaszeń z wymianą balustrad przy  
ul. Ondraszka 19. Także przy ul. Ondrasz-
ka, ale pod numerem 11 zostaną wymie-

nione drzwi wejściowych na korytarze na 
stalowe EI 30 Sm z samozamykaczem oraz 
będą przeprowadzone roboty towarzyszą-
ce w oparciu o PT i podłączenie instalacji 
dzwonkowej. Natomiast w domach przy 
ul. Gliwicka 218-d, 220-d, 222-d - zostanie 
przeprowadzone opomiarowanie instala-
cji centralnego ogrzewania. 

W blokach przy ul. Ondraszka 11 i Ja-
nasa 3a - mieszkańcy mogą się spodziewać 
prac przy instalacji gazowej w obrębie licz-
ników gazu w korytarzach. 

Ponadto, w ramach Budżetu Obywatel-
skiego w 2020 r. został przegłosowany pro-
jekt zakładający remont ulicy wjazdowej 
na Osiedle „Gliwicka” i przyległych miejsc 
postojowych oraz dokończenie prac par-
kingowych na Osiedlu „Janasa Ondrasz-
ka”. Czekamy na rozpoczęcie prac!

Rada Osiedla w roku 2019 pracowała 
na kilku frontach, między innymi orga-
nizowała imprezy dla mieszkańców w ra-
mach działalności kulturalno-oświatowej 
Spółdzielni, a więc: wyjścia do teatru, wie-
czorki: karnawałowy, andrzejkowy i syl-
westrowy oraz wycieczki. Organizowane 
wycieczki i imprezy taneczne były trafnym 
sposobem integracji mieszkańców. W roku 
2020 planowane są podobne atrakcje.

Danuta Smolicka, kierownik
Osiedla „Załęże”

Rok 2020 zapowiada się na 
Osiedlu „Zadole” spokojnie, 
choć nie będzie brakowało 

wyzwań - głównie technicznych. Do 
takich najbardziej spektakularnych 
należą remonty schodów przed bu-
dynkami oraz wymiana centralnego 

ogrzewania w piwnicach przy ul. Ar-
mii Krajowej 5 i Noskowskiego 10.

W budynkach przy ul. Zadole 44, 
44A i B oraz przy ul. Gdańskiej 20  
i 22 po zakończeniu sezonu grzewczego 
trzeba będzie wymienić zawory pod-
pionowe skośne na samoregulujące. 
To duża inwestycja kosztująca ponad  
400 tys. złotych.

W planach są też: wymiana rury 
zsypowej, montaż w pięciu wieżow-
cach obowiązkowych wyłączników 
przeciwpożarowych oraz izolacje stro-
podachów w trzech budynkach. Co-
dziennie od 10 lat kierowniczka wę-
druje po osiedlu i jak dobry gospo-
darz wyszukuje to, co się akurat ze-
psuło, co trzeba naprawić albo wy-
mienić. Razem ze swoją ekipą, w któ-
rej są i gazownicy, hydraulicy - praw-
dziwe złote rączki - czuwa nad 1547 
mieszkaniami.

Urszula Karwata,
kierownik Osiedla „Zadole”

Najważniejsze jest zadbanie  
o zapewnienie bezpiecznych 
i wygodnych warunków za-

mieszkiwania poprzez rozsądną reali-
zację polityki remontowej na osiedlu. 
Jednak musimy pamiętać o tym, że bez-
pieczeństwo jest zawsze ważniejsze od 
estetyki. Nie bez znaczenia w tym przy-
padku jest, aby członkowie rad osiedli 
co pewien czas odwiedzali nierucho-
mości i uczestniczyli w okresowych 
przeglądach zasobów mieszkaniowych. 
Pozwala to łatwiej ustalić priorytety re-
montowe oraz współuczestniczyć wraz 
z Administracją Osiedlową i Zarządem 
Spółdzielni w aktualizacji planu zago-
spodarowania przestrzennego naszych 
nieruchomości. 

Potrzeby remontowe na każdym 
osiedlu są większe, aniżeli możliwości 
wynikające z kwoty funduszu remon-
towego jakie ma do swojej dyspozycji 
osiedle. Urząd Miejski w Katowicach 
dał nam do ręki instrument, który 
umożliwia poprawę tej niekorzystnej 
relacji. Tym instrumentem jest budżet 
obywatelski, którego już VI edycja od-
była się w ubiegłym roku. W ramach ro-
bót inwestycyjnych realizowanych po-
przez budżet można poprawić estetykę 
terenów wokół naszych budynków oraz 
zwiększyć liczbę miejsc postojowych 
dla samochodów. Konieczne jest jed-
nak zaangażowanie członków rad osie-
dli w realizację procedur wynikających  
z regulaminu i szansy jaką daje miejski 
samorząd.

Kolejnym zadaniem, które ma do re-
alizacji Rada Osiedla, jest rozsądne pro-
wadzenie działalności kulturalno - spo-
łeczno - wychowawczej. Jeszcze przed 
dwoma laty tą działalność prowadził 
tylko klub osiedlowy znajdujący się przy 
ulicy Fliegera. Po reorganizacji dokona-
nej przez Zarząd Spółdzielni Mieszka-
niowej „Górnik” zaakceptowanym przez 
Radę Nadzorcza w 2018 roku, każde 
osiedle ma do dyspozycji pulę pieniędzy, 
które można wykorzystać na organiza-
cję imprez dla mieszkańców: festynów, 
wycieczek, wieczorków, imprez spor-
towych, wyjść na koncerty itp. W tym 
przypadku musimy pamiętać o tym, że 
powinniśmy organizować imprezy, któ-
re będą się cieszyły dużym poparciem 
naszych mieszkańców i zaspakajały ich 
potrzeby kulturalne i rozrywkowe. Ja-
ko rada osiedla musimy mieć realny 
wpływ na wynajem lokali użytkowych. 

To my najlepiej wiemy na co wynająć 
dany lokal użytkowy tak, aby ułatwić 
życie mieszkańcom. Naszą opinię musi 
brać pod uwagę Zarząd Spółdzielni. Na-
szym obowiązkiem jest również dbanie 
o bezpieczeństwo w naszych budynkach 
i przyległych nieruchomościach. Syste-
matyczne spotkania z przedstawicielami 
policji i straży miejskiej pozwalają nam 
zapoznać się z problemami bezpieczeń-
stwa na naszym osiedlu i w dzielnicy  
i w razie konieczności pomóc admini-
stracji osiedlowej wdrożyć w życie ich 
sugestie oraz zalecenia .

Każda rada osiedla działa na określo-
nym terenie, dlatego nie bez znaczenia 
jest współpraca z Samorządem Dzielni-
cowym, Radnymi Miasta, innymi orga-
nizacjami społecznymi (MOPS, NGO, 
stowarzyszeniami) działającymi na tere-
nie naszej dzielnicy oraz lokalnymi jed-
nostkami oświatowymi. Możemy razem 
partycypować w organizacji imprez spo-
łeczno - kulturalnych oraz współdziałać 
w zakresie pomocy społecznej. 

W realizacji naszych zamierzeń 
pamiętajmy o najważniejszym. Bazą 
naszej działalności jest osiedle, na któ-
rym mieszkamy a naszym suwerenem 
są mieszkańcy, którzy nas wybrali. 
Konieczny jest częsty kontakt z nimi  
i uważne wsłuchiwanie się w ich suge-
stie oraz uwagi. Nie możemy zmarno-
wać kredytu zaufania, który nam dali. 

Józef Sołtysik 
Przewodniczący  

Rady Osiedla „Zadole” 

Nasi sąsiedzi

Mariusz Nawrocki,
Prezes Spółdzielni 

Mieszkaniowej „Górnik”

Nowy rok to nowe zadania 
na Osiedlu „Kokociniec”

O G Ł O S Z E N I E

Dlaczego Rada Osiedla jest potrzebna?
u Rada osiedla reprezentuje mieszkańców danego osiedla wobec organów 

spółdzielni i powinna inicjować, organizować i wspierać działania mające 
na celu zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz dbać o poprawę jakości 
życia na osiedlu. To teoretycznie. A jak jest w praktyce?

Co się zmieni na „Zadolu”?
Remonty na „Załężu”

Co słychać na osiedlu „Słoneczna” 
u Najważniejszym wydarzeniem minionego roku dla naszych mieszkańców 

była regulacja gruntów przy ul. Słonecznej oraz ul. Ściegiennego 
w Katowicach, a także termomodernizacja dwóch budynków przy 
ul. Ściegiennego 43 oraz ul. Słonecznej 83 w Katowicach. Wielu 
mieszkańców naszego osiedla codziennie śledziło prowadzone prace. Aż 
miło było słyszeć zadowolenie z realizacji długo wyczekiwanego projektu. 

Pawilon handlowy ul. Ściegiennego 45.

Wieczór wigilijny mieszkańców Osiedla „Słoneczna”.

Urszula Karwata

Józef Sołtysik



Wśród mieszkańców, 
dość powszechne jest 
przekonanie, że róż-

nica bierze się stąd, że ktoś korzy-
sta z wody, ale za nią nie płaci, bo 
zużycie to nie jest opomiarowane. 
Taki pogląd jest mylny. 

Otóż główną przyczyną po-
wstania niedoborów w bilansie 
wody jest fakt, że w budyn-
kach wieloloka-
lowych układ 
p o m i a r o -
wy, służą-
cy do roz-
l i c z a n i a 
kosztów zużycia 
wody, składa się z kilku-
dziesięciu lub kilkuset wo-
domierzy indywidualnych. 
Każdy z nich cechuje się pew-
nymi właściwościami, z któ-
rych najważniejszą jest tzw. kla-
sa dokładności, przekładająca się 
na określony dopuszczalny błąd 
pomiaru. Im wyższa jest klasa do-
kładności urządzenia (i mniejszy 
dopuszczalny błąd pomiaru) tym 
urządzenie jest droższe. 

Ponieważ konieczny jest kom-
promis pomiędzy kosztem 
urządzenia a dokładnością 
pomiaru, jako indywidualne 
urządzenia pomiarowe w loka-
lach mieszkalnych od wielu lat 
stosowane są niemal wyłącz-
nie wodomierze skrzydełkowe, 
które oferują dokładność po-
miaru rzędu 5% przy zachowa-
niu szeregu warunków. 

Często warunki te nie są do-
chowane w trakcie normalnej eks-
ploatacji, np. za każdym razem 
kiedy użytkownik odkręca lub 
zakręca kran, przez krótką chwi-
lę zanim przepływ wody osiągnie 

stan ustabilizowany i tuż zanim 
przepływ zostanie całkowicie za-
mknięty. 

W tych krótkich momentach 
wodomierz może w ogóle nie 
naliczać zużycia (jeśli przepływ 
jest mniejszy niż tzw. próg roz-
ruchu) lub naliczać je ze znacz-
nie większym błędem (jeśli prze-
pływ jest większy niż próg roz-
ruchu liczydła, ale mniejszy niż 
przepływ wymagany do tego, 
aby urządzenie mogło dokony-
wać pomiaru z błędem w grani-
cach wspomnianych 5%). War-

to dodać, że jeżeli wodomierz 
skrzydełkowy zostanie zamon-
towany pionowo, co bywa nie-
stety konieczne ze względu na 
brak miejsca, to jego dokładność 
zmniejsza się o połowę. 

W rezultacie wodomierze in-
dywidualne mogą nie rejestrować 
np. niewielkich przecieków po-

wodowanych przez nieszczel-
ne zawory spłuczek klozeto-
wych lub kranów oraz pew-

nej części zużycia występu-
jącego w opisanych powy-
żej stanach przejściowych 
pomiędzy przepływem 
„normalnym” a brakiem 

przepływu (zamknięciem 
zaworu). 

Za pomiar wody 
dostarczonej 
do budyn-
ku odpowia-

da znacznie 
dokładniejszy  
i wielokrotnie 

droższy wodomierz główny, za-
montowany przez przedsiębior-
stwo wodociągowe. Ten wodo-
mierz rejestruje wszystkie, na-
wet niewielkie wycieki i mini-
malne pobory wody, które w ska-
li budynku sumują się w ilości 
„wykrywalne” i mierzalne przez 
urządzenie tej klasy. 

Oczywistym jest więc, że w tak 
rozbudowanym układzie pomia-
rowo-rozliczeniowym suma wska-
zań wodomierzy indywidualnych 
nie może być (i nigdy nie jest) 
równa wskazaniom wodomierza 
głównego. Za sprawą opisanych 

powyżej przyczyn, suma wskazań 
wodomierzy indywidualnych za-
zwyczaj jest mniejsza od wskaza-
nia wodomierza głównego. 

Ponieważ występowanie nie-
bilansującej się masy wody 
jest zjawiskiem naturalnym 
i nieuniknionym, Minister 
Gospodarki w swoim Rozpo-
rządzeniu z 23 października 
2007 r. uwzględnił je w Roz-
dziale III, zapisując w § 15, 
że „Błędy graniczne dopusz-
czalne wodomierzy w użyt-
kowaniu są równe dwukrot-
nej wartości błędów granicz-
nych dopuszczalnych”. 
W praktyce oznacza to, że dla 
wodomierzy skrzydełkowych, 
błąd pomiaru (a więc i różni-
ca bilansu wody) do 10% jest 
zjawiskiem naturalnym i nie 
dowodzi występowania ja-
kichkolwiek nieprawidłowo-
ści w całym układzie. 

Bywa, że przyczyną powstania 
różnic w bilansie wody są nieza-
winione przez Spółdzielnię awa-
rie instalacji wodnej. Wśród nich 
zdarzają się takie, które nie ujaw-
niają się na powierzchni i pozo-
stają niewidoczne przez jakiś czas. 
Na tą okoliczność generującą stra-
ty wpływające na wielkość niebi-
lansującej się masy wody, Spół-
dzielnia posiada ubezpieczenie, 
z którego ubezpieczyciel pokry-
wa straty. 

W przypadku awarii spowodo-
wanych przez obce podmioty go-

spodarcze lub powstałych wskutek 
nienależytego wykonania robót 
na instalacjach lub sieciach kosz-
ty strat wody pokrywają sprawcy 
awarii. Wszyscy wykonawcy ze-
wnętrzni zatrudniani przez Spół-
dzielnię, którzy w procesach tech-
nologicznych wykorzystują wodę 
z naszych instalacji również pła-
cą za nią. 

Opomiarowane jest także zu-
życie wody pobieranej przez na-
jemców lokali użytkowych, do-
zorców i firmy sprzątające. We 
wszystkich tych przypadkach 
ilości utraconej lub udostępnio-
nej wykonawcy lub zużytej do 
prac porządkowych wody odej-
mowane są z ogólnego bilansu  
i nie obciążają właścicieli oraz 
najemców w pozycji niebilansu-
jącej się masy wody.

Różnice, które pojawiają się 
w indywidualnych rozlicze-
niach wody, i których koszt 
solidarnie mieszkańcy po-
noszą, są więc skutkiem do-
puszczalnej prawem niedo-
kładności układów pomiaro-
wych - wodomierzy. 

Prawdą jednak jest też, że są 
one skutkiem braku dbałości  
o sprawność zaworów baterii 
umywalkowych, zlewozmywako-
wych i spłuczek, z których kapią-
ca lub lejąca się małą strużką wo-
da nie jest rejestrowana przez wo-
domierz zainstalowany w miesz-
kaniu, ale jest rejestrowana przez 
wodomierz główny wodociągów. 

Grzegorz Kopernok
Zastępca Kierownika 

Działu Technicznego SM „Górnik”
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ZAMIAST IŚĆ DO SĄDU
WYBIERZ MEDIACJE

Małgorzata Bohosiewicz-Suchoń
mediator sądowy 

tel: 607 053 493
www.skutecznemediacje.pl
e-mail: kancelaria@skutecznemediacje.pl

Skontaktuj się z nami!

PRAWA PRACY

SPADKOWYCH

CYWILNYCH

LOKALOWYCH 
I SĄSIEDZKICH

RODZINNYCH
Możesz

MEDIOWAĆ
w sprawach

O USTALENIE 
ZASAD OPIEKI

GOSPODARCZYCH

Od wielu lat odbiór odpadów 
dla budynków mieszkalnych 
pozostających w zasobach 

SM „Górnik” odbywa się w sposób segrego-
wany. Dzięki temu cena za ich odbiór może 
być o połowę mniejsza. Oznacza to jednak 
także, że wszyscy mieszkańcy danego domu 
ponoszą odpowiedzialność za prawidłowe se-
lekcjonowanie śmieci pod groźbą obciążenia 
ich wyższymi opłatami.

Kilka ważnych zasad  
w segregacji!

n Przed wyrzuceniem należy zgniatać plasti-
kowe butelki i kartony.

n Przed wyrzuceniem śmieci przejrzyjmy za-
wartość swojego worka lub domowego po-
jemnika na śmieci tak, by zgodnie z zasa-
dami wrzucać do kolorowych pojemników 
tylko to, co wolno.

n W budynkach wyposażonych w zsypy, też 
segregujemy odpady! W tym przypadku 
papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło 
i odpady biodegradowalne gromadzimy 
w pojemnikach ustawionych na terenie 
naszych nieruchomości, a do zsypu wrzu-
camy pozostałe odpady tzw. zmieszane. 
I w tych budynkach również obowiązuje 
zasada, zbiorowej odpowiedzialności za 
gromadzenie odpadów niesegregowanych. 

Jak będą 
kontrolowane śmieci?

W przypadku stwierdzenia, przez odbiera-
jącego odpady, że w pojemnikach przeznaczo-
nych na posortowane odpady gromadzone są 
one w sposób nieselektywny, a w pojemniku na 
odpady zmieszane znajdują się surowce wtór-
ne, m.in. te, które powinny być gromadzone 

w odrębnych pojemnikach na papier metale  
i tworzywa sztuczne, szkło i odpady biodegra-
dowalne kontrolerzy wyznaczeni przez Urząd 
Miasta mogą nałożyć na wszystkich mieszkań-
ców nieruchomości wyższą opłatę. 

Wielkie gabaryty trzeba 
oddać, a nie wyrzucić.

Śmieci nieregularnie wytwarzane w gospo-
darstwach domowych w tym meble i odpady 
wielkogabarytowe, budowlane i rozbiórkowe 
z remontów prowadzonych samodzielnie, zu-
żyte opony, sprzęt elektryczny i elektroniczny 
i inne możemy bezpłatnie oddać do Gmin-
nego Punktu Zbierania Odpadów. Odpady 
wielkogabarytowe możemy również zgroma-
dzić w miejscach do tego wyznaczonych na 
naszych osiedlach, w terminach określonych 
w harmonogramie, celem ich odbioru przez 
MPGK. To co zostanie po remontach odbie-
rze od nas bezpłatnie MPGK po zamówieniu 
tzw. „BIG BAGa”. 

Jak widać jest wiele możliwości ekologicz-
nej utylizacji odpadów, korzystajmy z nich, 
zwracajmy uwagę na gromadzenie odpadów 
w sposób niezgodny z zasadami, nie zaśmie-
cajmy naszych osiedli starajmy się żyć ekolo-
gicznie nie tylko dla środowiska, ale także dla 
własnych korzyści!

W styczniu do skrzynek pocztowych i sie-
dzib administracji osiedlowych naszej Spół-
dzielni trafiły ulotki informujące o tym jak 
prawidłowo segregować odpady według za-
sad zmodyfikowanych przez Rozporządzenie 
Ministra Środowiska. Przypominamy je jesz-
cze raz, bo warto je wyciąć i mieć zachowane  
w widocznym miejscu dla wszystkich lokato-
rów mieszkania.

Emilia Wandzik-Jasiok 
Zastępca Prezesa Zarządu ds. Eksploatacji 

Nowe możliwości 
skutecznej reklamy

wspólnym dachem
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Czy i gdzie 
znika woda?
u Pracownicy pionu technicznego naszej Spółdzielni, 

zasypywani są pytaniami o przyczyny występowania 
niebilansującej się masy wody, czyli różnicy 
pomiędzy wskazaniami wodomierza głównego  
a sumą wskazań wodomierzy indywidualnych. 

Zgodnie z decyzją katowickiego samorządu w przypadku zmieszania odpadów lub niewłaściwej ich segregacji 
Miasto ma prawo obciążyć wszystkich mieszkańców danej nieruchomości wyższą opłatą. Z tego powodu, we własnym 

interesie, pomyślmy chwilę zanim wyrzucimy śmieci do pojemników. Każdorazowo łamiąc zasady odpowiedniej 
selekcji narażamy siebie oraz naszych sąsiadów na ponoszenie dodatkowych i tak już wysokich kosztów. 

Odpowiedzialność zbiorowa 
za segregowanie odpadów!

PAPIER
WRZUCAMY: karton, tekturę, 
czasopisma, książki, gazety, pa-
pierowe torby, broszury, katalo-
gi, gazetki reklamowe, zużyte 
zeszyty, papier biurowy, koperty, 
prospekty, foldery.

NIE WRZUCAMY: tapet, zabru-
dzonych, zatłuszczonych papie-
rów, pieluch, innych artykułów 
higienicznych, worków po ce-
mencie, papieru przebitkowego, 
kalki oraz pakowań wielomate-
riałowych np. kartonów po mleku  
i sokach.

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
WRZUCAMY: butelki (PET), plasti-
kowe nakrętki, plastikowe opako-
wania po żywności, kosmetykach 
i chemii gospodarczej, foliowe 
worki i reklamówki, pojemniki po 
wyrobach garmażeryjnych, drobny 
styropian, opakowania wielomate-
riałowe (np. kartony po mleku i so-
kach), a także puszki po żywności, 
drobny złom żelazny i metali kolo-
rowych, puszki aluminiowe, kapsle 
z butelek, metalowe zakrętki.

NIE WRZUCAMY: opakowań po 
olejach przemysłowych, sprzętu 
AGD, rur kanalizacyjnych, paneli, 
baterii, produktów z materiału 
PCV, gumy, puszek po farbach  
i lakierach, drutów oraz styropia-
nu budowlanego i wielkoforma-
towego

SZKŁO
WRZUCAMY: kolorowe i białe 
butelki, słoiki po napojach i żyw-
ności (bez zanieczyszczeń innymi 
materiałami np. metalami) oraz 
szklane opakowania np. po ko-
smetykach.

NIE WRZUCAMY: szkła zbrojone-
go, okiennego, samochodowego, 
luster, szkła stołowego (szkla-
nek, kieliszków, talerzy), szkła 
nietłukącego typu „ARCOROC”, 
szkła kryształowego, żarówek, 
świetlówek, neonówek, porcela-
ny, fajansu, zniczy.

ODPADY BIODEGRADOWALNE
WRZUCAMY: organiczne odpady 
ogrodowe (trawę, liście, rozdrob-
nione gałęzie), gnijące owoce, 
obierki z warzyw i owoców oraz 
fusy z kawy i herbaty.

NIE WRZUCAMY: resztek jedze-
nia innych niż warzywa i owoce, 
ziemi oraz darni.

ZMIESZANE
WRZUCAMY: resztki jedzenia, odpady higieniczne, zużyte pieluchy, 
popiół, to czego nie udało się wyselekcjonować

W związku z licznymi pytaniami naszych Mieszkańców dotyczącymi 
sposobu działania nowych podzielników zamontowanych  
na grzejnikach i związanego z tym sposobu rozliczania kosztów, temat 
ten poruszymy w następnym numerze gazety „Pod wspólnym dachem”.

Jak będziemy rozliczać 
koszty centralnego ogrzewania?

Od stycznia, zgodnie z uchwałą Rady Miasta 
Katowice, wzrosła stawka opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i wynosi:
• 21,30 zł/osobę 

miesięcznie (przy segregacji odpadów),
• 42,60 zł/osobę 

miesięcznie (przy braku segregacji).
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Taka sytuacja ma miejsce 
praktycznie w każdym 
wielopiętrowym budyn-

ku. Estetyczne powierzchnie 
wspólne zamieniają się w rupie-
ciarnie. Mieszkańcy niejedno-
krotnie traktują przestrzeń przed 
mieszkaniami jako nieoficjal-
nie przedłużenie swojego lokalu, 
pozostawiając w niej przedmio-
ty, na które nie znajdują miej-
sca w mieszkaniu. Najczęściej są 
to rowery, hulajnogi, wózki dzie-
cięce, stare meble, nieużywany 
sprzęt RTV i AGD. Bardzo czę-
sto korytarz staje się nawet „do-
datkowym przedpokojem”, gdzie 
mieszkańcy przechowują odzież 
wierzchnią i obuwie.

W sytuacji zagrożenia poża-
rowego takie postępowanie mo-
że okazać się tragiczne w skut-
kach. Stanowi ono bowiem 
znaczne utrudnienie dla służb 
ratowniczych, jak również blo-
kuje drogę ewakuacyjną lokato-
rom budynku.

Przepisy zawarte w Roz-
porządzeniu Ministra Spraw  
Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 7 czerwca 2010 r. w spra-
wie ochrony przeciwpożarowej 
budynków, innych obiektów bu-
dowlanych i terenów, zakazu-
ją przechowywania jakichkol-
wiek przedmiotów w częściach 
wspólnych, które stanowią dro-
gę ucieczki w trakcie pożaru.  
W dodatku rzeczy pozostawia-
ne przez mieszkańców w czę-
ściach wspólnych bardzo czę-
sto są łatwopalne, co dodatko-

wo zwiększa ryzyko wystąpie-
nia pożaru.

Powyżej opisana sytuacja do-
tyczy także składowania materia-
łów w piwnicach, co jest kolejną 
bolączką, z jaką borykają się spół-
dzielnie. Warto również wiedzieć, 
że za zagracanie powierzchni 
wspólnej grozi kara nagany, man-
datu (grzywny od 20 do 5000 zł) 
czy też nawet aresztu (od 5 do  
30 dni). Rodzaj i wysokość kary 

zależy od określenia przez odpo-
wiednie służby, jak bardzo przed-
miotowe zachowanie było nieod-
powiedzialne i w jakim stopniu 
naraziło życie lokatorów budyn-
ku. W przypadku, gdy w części 
wspólnej dojdzie do pożaru, a są 
w niej pozostawione przez miesz-
kańca rzeczy, to automatycznie 
staje się on w świetle prawa prze-
stępcą, podlegającym karze po-
zbawienia wolności do lat 10.

W Regulaminie Porząd-
ku Domowego Spółdziel-
ni Mieszkaniowej „Górnik”  
w Katowicach również ist-
nieją zapisy zabraniają-
ce przechowywania rzeczy 
w częściach wspólnych bu-
dynków. Paragraf 13 ww. 
regulaminu określa:

1) Na strychach, balkonach, 
tarasach, w suszarniach, log-
giach, wózkowniach, komór-
kach i piwnicach nie wolno 
przechowywać materiałów pęd-
nych i łatwopalnych stałych lub 
płynnych, pojazdów spalino-
wych (np. motocykli, motoro-
werów i motorynek) oraz mebli 
i innych sprzętów łatwopalnych;

2) Na korytarzach, klatkach 
schodowych, korytarzach piwnicz-
nych nie wolno składować jakich-
kolwiek przedmiotów, a zwłaszcza 
stwarzających zagrożenie pożaro-
we lub ograniczających przestrzeń 
drogi ewakuacyjnej;

3) W przypadku uporczywe-
go naruszania powyższych za-
sad, Spółdzielnia może wywieźć 
zalegające w korytarzach, klat-
kach schodowych przedmio-
ty oraz zdeponować je na koszt 
Użytkownika w wynajętych do 
tego celu pomieszczeniach. Peł-
nymi kosztami usług wywozu 
i magazynowania Spółdzielnia 

obciąży Użytkowników lub wła-
ścicieli tych rzeczy;

4) W przypadku narusza-
nia zasad i przepisów dotyczą-
cych bezpieczeństwa pożarowe-
go, w odniesieniu do zabudowa-
nych części korytarzy, Spółdziel-
nia może cofnąć zgodę na zabu-
dowę korytarza i nakazać jej de-
montaż lub też zdemontować 
zabudowę, a pełnymi kosztami 
prac obciążyć solidarnie wszyst-
kie osoby naruszające wspo-
mniane zasady i przepisy.

Niezwykle istotne pytanie, na 
które powinien odpowiedzieć 
sobie każdy z lokatorów brzmi: 
Czy warto dla własnej wygo-
dy zwiększać ryzyko pożarowe  
i stwarzać zagrożenie dla zdro-
wia i życia własnego oraz swo-
ich sąsiadów?

Pamiętajmy, że zakaz przecho-
wywania przedmiotów w czę-
ściach wspólnych nie jest ogra-
niczeniem wolności, a jedy-
nie jednym ze sposobów na to, 
by wszyscy mieszkańcy czuli się 
bezpiecznie. Prawo własności do 
lokalu oprócz korzyści, niesie ze 
sobą również obowiązki, w tym 
wypadku jest nim korzystanie  
z powierzchni wspólnych zgod-
nie z ich przeznaczeniem.

Anna Sowińska 
Kierownik  

Osiedla „Kokociniec”

Korytarz to nie składowisko
Niewątpliwym problemem występującym w spółdzielniach mieszkaniowych na szeroką skalę jest 
przechowywanie przez mieszkańców różnych przedmiotów na korytarzach i klatkach schodowych.
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Spółdzielnia Mieszkaniowa 

„Górnik”
ul. Mikołowska 125a

Telefony:
32 251 96 71, 32 251 96 72
32 251 96 73, 32 251 42 95
32 251 73 05, 32 257 15 50

Administracje Osiedli
Centrum

ul. Wincentego Pola 10, 40-596 Katowice
Telefony: 32 251 68 49, 32 25194 15

Kokociniec
ul. Nad Strumieniem 3, 40-772 Katowice

Telefoy: 32 252 19 13, 32 252 79 57

Zadole
ul. Zadole 37, 40-719 Katowice

Telefony: 32 252 54 00, 32 252 40 92

Rolna
ul. Grzyśki 14, 40-560 Katowice

Telefon: 32 252 40 95

Słoneczna
ul. Ściegiennego 45, 40-136 Katowice

Telefon: 32 757 96 20 

Załęże
ul. Gliwicka 224A, 40-860 Katowice

Telefon: 32 254 05 97


